

Kulisy powstania Legionu Transjordańskiego

Wojska brytyjskie pozostaną w Palestynie?

Agencja Żydowska oskarża Anglię w Radzie Bezpieczeństwa

„Daily Worker“ ogłosił artykuł zawierający dowody, które stwierdzają, że W. Brytania dąży do wzmożenia akcji wojennej w Palestynie. Równocześnie doniesiono, że Agencja Żydowska wystąpiła z oskarżeniem Anglii na forum Rady Bezpieczeństwa.

Londyn (PAP). „Daily Worker“ podaje, że brytyjski dowódca arabskiego legionu transjordańskiego, Glubb Pasza przybył do Libanu w sprawie zaopatrzenia w broń. Wojska transjordańskie napływają do Palestyny. Król Transjordanii Abdullah zakomunikował, że zamierza wysłać do Palestyny 10 tys. żołnierzy, wyćwiczonego przez instruktorów brytyjskich.

Jest nie do pomyślenia — dodaje „Daily Worker“ — by Abdullah mógł sobie pozwolić na tego rodzaju przedsięwzięcia bez milczącej zgody rządu brytyjskiego. Dowodem intensywnych przygotowań do działań wojennych jest również przybycie Wielkiego Muftiego z Kairu do Transjordanii.

W arabskich kołach politycznych przypominają się, że wojska brytyjskie mogłyby uzyskać praw

na podstawie do pozostania w Palestynie na podstawie układu brytyjsko-transjordańskiego. Układ ten przewiduje bowiem, że jeżeli jedna ze stron zostanie wciągnięta w wojnę, druga strona ma jej przyjść z pomocą.

Z uwagi na to, że Abdullah oświadczył, że „wojna przeciwko Żydom palestyńskim już istnieje“ — wojska brytyjskie mogłyby zażądać się w Palestynie po wygaśnięciu mandatu na podstawie układu brytyjsko-transjordańskiego.

Nowy Jork (PAP). Przedstawiciel Agencji Żydowskiej złożył w Radzie Bezpieczeństwa oświadczenie stwierdzające, że Transjordański Legion Arabski stanowi trwałe niebezpieczeństwo dla ludności żydowskiej w Palestynie. Delegat Agencji podkreślił, że jednostki Legionu Arabskiego w Palestynie stanowią integralną część brytyjskich sił zbrojnych, wobec czego odpowiedzialność za akcję tego Legionu spada w dużym stopniu na rząd brytyjski. Delegat zwrócił uwagę, że Legion ten jest dowodzony przez Anglików i utrzymywany z funduszy brytyjskiego ministerstwa skarbu.

Agencja Żydowska domaga się, ażeby Transjordanii, która ubiega się o członkostwo ONZ, stosowała się do warunków Karty tej Organizacji tj. uniemożliwiła ja-

kiekolwiek agresywne działania ze swego terytorium skierowane przeciwko Żydom w Palestynie.

Projekt amerykański w ogniu ostrej krytyki

LAKE SUCCESS (obsł. wł.). Na wczorajszym posiedzeniu Komisji politycznej Organizacji Narodów Zjednoczonych Nowa Zelandia, Związek Radziecki i Australia sprzeciwiały się nowej propozycji amerykańskiej zaniechania planu podziału Palestyny. Poprzednio delegat Stanów Zjednoczonych zaproponował ponownie powierzenie ONZ nad Palestyną i zwrócił się z apelem do Wielkiej Brytanii i Francji by współpracowały ze Stanami Zjednoczonymi i wzięły udział w organizowaniu policji międzynarodowej w Palestynie.

„Daily Worker“ pisze na temat nowej propozycji Stanów Zjednoczonych wysłania brytyjsko-amerykańsko-francuskiej siły policyjnej do Palestyny, że w Flushing Meadows przygotowuje się nowy spis, by zapewnić dominację anglo-amerykańską nad Palestyną i uniemożliwić utworzenie niezależnych państw żydowskiego i arabskiego. Dziennik pisze dalej, że nowe propozycje amerykańskie mają na celu sabotaż pierwotnej decyzji ONZ podziału Palestyny.



Największym stoiskiem zagranicznym na Międzynarodowych Targach Poznańskich będzie pawilon Związku Radzieckiego. Na zdjęciu wyładowywanie eksponatów przemysłu ZSRR. Foto Ag. JI. API

Nowe parki w Warszawie

Warszawa (PAP). Z inicjatywy Towarzystwa Ogródków Działkowych w Warszawie powstana 4 ogrody działkowe — parki.

W roku bieżącym ogrody takie powstaną na terenie dawnego pola wysięgowego, przy ul. Polnej, przy ul. Pratuńskiej i Witulińskiej na Pradze oraz w części parku Dolnego, przy ul. Kamedułów na Żoliborzu. Ogrody te otoczone już prowizorycznym drutem kolczastym, przystąpiono do sadzenia drzew w alejach oraz obsiania trawników i skopywania boisk.

W przyszłości Towarzystwo Ogródków Działkowych zamierza zorganizować w Warszawie 11 stałych ogrodów działkowych — parków.

Warszawa (PAP). Na apel Tow. Ogródków Działkowych w Warszawie, skierowany do fabryk województwa warszawskiego, aby zorganizowano ogrody działkowe przy poszczególnych zakładach pracy, pierwsze odpowiedzi w roku bież. Państwowe Zakłady Przemysłu Chemicznego — Ludwik Spieß w Tarchominie.

Na ogrodach działkowych dla pracowników fabrycznych przeznaczono odpowiedni teren, na którym urzą-

dzonych będzie — w pierwszym etapie prac — pod kierunkiem inżyniera TOD 60 działek.

Ogródki jordanowskie na Pradze

Warszawa (PAP). Z inicjatywy Dzieln. Rady Narodowej Praga-Południe w sali Starostwa Grodzkiego przy ul. Siedleckiej 37, odbyło się zebranie właścicieli restauracji, barów i jadłodajni, na którym zebrani jednogłośnie uchwalili o podatkować się kwotą pół miliona zł na budowę ogrodów jordanowskich. Na zebraniu tym został wyłoniony 5-osobowy Komitet Budowy Ogrodów Jordanowskich. Zebrani apelują do całego społeczeństwa Warszawy, a w szczególności do kupców, rzemieślników i wolnych zawodów, aby ofiarnie przyszły z pomocą w tej ważnej akcji.

Sesja wiosenna Sejmu Ustawodawczego

Warszawa (PAP). Prezydent Rzeczypospolitej zarządził zwołanie Sejmu Ustawodawczego na zwyczajną sesję wiosenną 1948 r. na dzień 28. 4. 48 r. Zarządzenie brzmi:

„Na podstawie art. 7 ust. 1 i 3 ustawy konstytucyjnej z dnia 19 lutego 1947 r. o ustroju i zakresie działania najwyższych organów Rzeczypospolitej Polskiej — zwołuję Sejm Ustawodawczy na zwyczajną sesję wiosenną w dniu 28 kwietnia 1948 r.

Prezydent Rzeczypospolitej
(—) Bolesław Bierut

Wycieczka Polaków z Kanady

Warszawa (SAP). 30 bm. przybędzie do Gdyni na M/S „Batorym“ wycieczka Polaków z Kanady i USA w liczbie ok. 100 osób. Wycieczka weźmie udział w obchodach Święta Pracy w dniu 1 maja rb., po czym zwiedzi Łódź, Poznań, Kraków, Katowice, Wrocław, Szczecin. Pobyt wycieczki w Polsce potrwa ok. 3 tygodni.

Nowe transporty Westfalałów

Szczecin (PAP). Na dworcu w dzielnicy Turzyn przybyła druga partia Westfalałów z Reckhausen koło Bochum w składzie 132 osób.

Część z nich wraz z dobytkiem pozostaje w Szczecinie. Inni udają się na teren woj. szczecińskiego, a górnicy i hutnicy odjeżdżają na Śląsk. W dniu 20 bm. do Westfalii odszedł pociąg wahałowy po nową partię Polaków, a w dniu 21 bm. odchodzi wahałówka do Güstrow po pierwszą partię reemigrantów ze strefy radzieckiej.

AMSTERDAM (obsł. wł.). Przedstawiciele partii socjalistycznych państw Beneluxu obradują w Amsterdamie. Delegat belgijski oświadczył, że organizacja gospodarki krajowej nie może dzisiaj spoczywać tylko w rękach kapitalistów.

Pierwszy polski elektrowóz

na Międzynarodowych Targach Poznańskich

Warszawa (API). Zjednoczenie Przem. Akumulatorów i Ogniw. wyprodukowało pierwszy wózek transportowy o napędzie elektrycznym, który jako wzór wystawiony będzie na tegorocznych Targach Poznańskich.

Pierwszy, wykonany w kraju po wojnie elektrowóz poruszany jest przy pomocy prądu z akumulatora i jest niezależny od sieci trakcyjnej. Nośność elektrowozu tego typu wynosi 3 tony.

Przemysł Akumulatorowy poświęca dużo uwagi uruchomieniu produkcji elektrowozów akumulatorowych, które jako środek transportu zastąpić mogą z powodzeniem dotychczasowy transport konny lub mechaniczny na terenie większych fabryk, na dworcach kolejowych do przewozu bagaży oraz na poczcie.

Plan produkcji próbnej elektrowozów akumulatorowych na rok bieżący przewiduje wykonanie ogółem 100 tego typu wozków transportowych, które przed wojną oddawały duże usługi przy transporcie wewnętrznym na terenie zakładów.

Wojska powstańcze zwyciężyły w Costa Rica

Buenos Aires (obsł. wł.). W republice Costa Rica zakończyła się w dniu wczorajszym rewolucja, która trwała ponad dwa miesiące. Wojska rządowe poddały się siłom powstańczym, prezydent podał się do dymisji i wraz z licznymi członkami rządu zgodził się na wyjazd za granicę.

Schumacherowcy przeciwko Schumacherowi

Członkowie SPD krytykują swego przywódcę

Berlin (API). Opozycja w łonie partii socjal-demokratycznej przeciwko polityce Schumachera przybiera coraz częściej for-

mę otwartych wystąpień całych kół partyjnych przeciwko zarządowi głównemu SPD.

W Hamburgu, który od dłuższego czasu stał się ośrodkiem działalności opozycyjnej, odbyła się publiczna dyskusja między głównymi przedstawicielami opozycji z Heinrichem Meierem na czele i członkami zarządu partii. Meier stwierdził, że bezkrytyczne popieranie planu Marshalla oraz drakońskie postępowanie wobec tych członków partii, którzy wypowiadają się za jednością Niemiec i za jednością ruchu robotniczego służy wyłącznie sprawie rozbięcia Niemiec.

Przeprowadzona dyskusja wykazała, że nawet pewna część członków zarządu organizacji partyjnej w Hamburgu odrzuca prowadzoną przez Schumachera politykę.

Duże ładunki bawełny

Gdynia (PAP). Do portu w Gdyni weszły w dniu 18 bm. dwa statki z bawełną pod banderą kanadyjską. Statek „Keystone State“ przyniósł 978 ton i „Dvight Moody“ — około 300 ton bawełny.

Spodziewane zmiany personalne w Watykanie

Kard. Spellman sekretarzem stanu?

Rzym (API). Waszemu korespondentowi udało się wczoraj uzyskać sensacyjne informacje, do których zmian, jakie mają miejsce wkrótce na najwyższych stanowiskach stolicy papieskiej. Informacje te pochodzą od jednego z prałatów polskich, który rezyduje stale w Rzymie i zajmuje wysokie stanowisko w sekretariacie stanu Watykańskiego.

Jak się okazuje, specjalny wysłannik prez. Trumana, Myron Taylor, zażądał podczas swego ostatniego pobytu w Watykanie, aby papież w zamian za pomoc amerykańską dla chrześcijańskiej demokracji we Włoszech, mianował w najbliższej przyszłości kardynała amerykańskiego Spellmana sekretarzem stanu, czyli ministrem spraw zagr. Watykańskiego.

Odpowiedź papieża na te propozycje nie jest jeszcze znana.

W chwili obecnej funkcje sekretarza stanu pełni w Watykanie monsignore Montini. Ma on być jednak w najbliższym czasie mianowany nuncjuszem apostolskim w Madrycie i w ten sposób stanę się koniecznie mianowanem nowego sekretarza stanu. Zdaniem kój dobrze poinformowanych, papież Pius XII zgodził się na mianowanie na to stanowisko kard. Spellmana.

Żona prez. Benesza interweniuje w ONZ

Praga (PAP). Hanna Benesowa, małżonka prezydenta Republiki Czechosłowackiej, podpisała wraz innymi wybitnymi obywatelkami Czechosłowacji depeszę do sekretarza generalnego ONZ, Trygve Lie, w sprawie skazanej w Atenach na śmierć Beaty Kitzkis, przewodniczącej Towarzystwa Przyjaźni Czechosłowacko-Greckiej.

Depesza brzmi: „Głęboko poruszona wiadomością o wydaniu wyroku śmierci na działaczkę społeczną grecką Beatę Kitzkis, upraszam Pana w imieniu kobiet czechosłowackich do uczynienia wszystkiego w imię zasad Narodów Zjednoczonych dla złagodzenia okrutnego wyroku“.

Spiskowcy słowaccy przyznają się do winy

Praga (PAP). W toku trwającego w Bratysławie procesu przeciwko Janowi Ursini b. słowackiemu wicepremierowi Czechosłowacji i 14 towarzyszących oskarżonym o konspirację z faszystowskimi emigrantami słowackimi przeciwko republice czechosłowackiej, dwaj główni oskarżeni sekretarz b. wicepremiera Ursiny, Otto Obuch i urzędnik samorządu słowackiego Władysław Cullen przyznali się do winy.

Przyznali się oni do kontaktów z b. posłem faszystowskiego rządu Słowacji w Watykanie dr Siodorem i b. ministrem spraw zagranicznych tego rządu, Durczau-

Zbrodniarki z Ravensbrueck przed sądem

Berlin (PAP). Agencja Reutersa podała z Hamburga, że podczas odbywającego się tam przed brytyjskim trybunałem wojskowym procesu 5 byłych nadzorczyń obozu koncentracyjnego w Ravensbrueck, oskarżonych o okrucieństwa wojenne, okazało się, że jedna z oskarżonych pełniła do czerwca 1947 roku obowiązki szefa niemieckiej policji kobiecej w Minden w brytyjskiej strefie okupacyjnej. Oskarżone Niemki, którym zarzuca się m. in. skierowanie trzech tys. kobiet do komór gazowych w Ravensbrueck, nie przyznają się do winy.

Nadeszły żarówki

Gdynia (PAP). Holenderski parowiec „Breehele“ przybył z drobnicą do Gdyni. Na ładunek składają się aparaty elektryczne, lampy, części radiowe oraz żarówki.

Masowe strajki we francuskich fabrykach

Paryż (PAP). 16 tysięcy robotników, uprawiających winnice w departamentach Aude, Gard i Hérault, przystąpiło do strajku, domagając się podwyżki płac. Również robotnicy fabryki La Valette w St. Ouen przystąpili do strajku, protestując przeciwko zwolnieniu z pracy kilku działaczy związkowych. Strajk nastąpił po interwencji policji, która starając się przeszkodzić wejściu na teren fabryki zwolnionych pracowników. We włóknach w godzinach popołudniowych pracownicy zakła-

dów przemysłowych w St. Ouen porzucili pracę, udając się na wiec protestacyjny.

Strajk robotników fabryki samochodów Peugeot w departamencie Moselle zakończył się zwycięstwem strajkujących.

Zwraca uwagę rezolucja, przyjęta na kongresie krajowym chrześcijańskich związków zawodowych, która przewiduje wspólną akcję strajkową z innymi centralami związkowymi w wypadku nieprzeprowadzenia przez rząd pięcioprocentowej zniżki cen do końca bieżącego miesiąca.

BORAKS W PROSZKU
 po cenie hurtowej zł 129,50 za kg poleca Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego w Katowicach, ul. Warszawska 3, I p. 1655

Szafy i urządzenia chłodnicze
 poleca Wytw. Szaf Chłodniczych W. Hajdrych POZNAŃ ulica Umińskiego 20 Wydział na M. T. P. 1670

Rudzkie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego
 w Bytomiu przy ul. Kopernika nr 9
 ogłasza

ZAWIADOMIENIE
 Z dniem 1. IV. br. Centrala Zbytu Przemysłu Mineralnego i Centrala Materiałów Budowlanych, na mocy Uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 3 marca 1948 r. zostały przekształcone w jedno przedsiębiorstwo państwowe wydobyciowe, podległe Ministerstwu Przemysłu i Handlu pod nazwą

ZWIĄZEK AUTORÓW, KOMPOZYTORÓW I WYDAWCÓW ZAKS
 poszukuje następujących autorów, kompozytorów i artystów plastyków, względnie ich spadkobierców: Leopold Brodzki, Mikołaj Biernacki-Rodó, Józef Czechowicz, Tytus Czerwinski, Deotyma, Kazimierz Ehrenberg, Kazimierz Gliński, Jan Adolf Hertz, Teresa Korner-Karbowska, Janusz Korczak, Fanny Gordon Kwiatkowska, Ignacy Maciejowski-Sewer, Józef Mehofer, Stanisław Niewiadomski, Tadeusz Reiff Orłowski, Helena Janina Paizderska, Edward Raczkowski, Jean Rubczak, Emanuel Szelechter, Bruno Szulc, Szutkiewicz (autor „Ponochadla”), Władysław Jastrzębiec-Zalewski, G. Zółtowska

OGŁOSZENIA
 do „Dziennika Zachodniego”
 przyjmują Oddziały Redakcji i Administracji „Dziennika Zachodniego”:
 Bytom, pl. Stalina 10, tel. 24-18
 Częstochowa, Al. Najsw. Marii P. 35, tel. 21-67
 Gliwice, ul. Zwycięstwa 31, tel. 44-13
 Kłódzko, ul. Wojska Polskiego 22, tel. 27-62
 Jelenia Góra, ul. M. Stalina 7, tel. 24-93
 Wałbrzych, pl. Stalina 2, tel. 2000
 Wrocław, ul. Kościuszki 49, tel. 29-13
 oraz
KSIĘGARNIE i PLACÓWKI
 Spółdz. Wyd. „Czytelnik”:
 Bielsko, Będzin, Cieszyn, Chorzów, Gliwice, Grodków, Jastrzębie Zdrój, Kluczbork, Nysa, Opole, Paczków, Prądnik, Racibórz, Rybnik, Rychwałd, Skoczów, Solice Zdrój, Sosnowiec, Szopienice, Tarn. Góry, Wolezyna, Zabrze, Żywiec.

PRZETARG NIEOGRANICZONY
 na rozbiórkę starych maszyn w centrali elektr. kop. „Pokój” w Nowym Bytomiu. Zakres robót: rozbiórka maszyn parowej wraz z generatorem 300 KW, turbiny parowej 100 KW ze wzbudnicą, kompresora wysokoprężnego „Meyer” oraz przetransportowanie części do budynku odległego o 250 m od hali maszyn.
 Rozbiórka i transporty winne być przeprowadzone starannie bez uszkodzenia części rozebranych i transportowanych. Potrzebne materiały i przyrządy do rozbiórki dostarczy kopalnia.
 Termin rozpoczęcia robót: do uzgodnienia przy zawarciu umowy.
 Oferty w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na rozbiórkę starych maszyn centrali elektr. kop. „Pokój” w Nowym Bytomiu” należy składać do specjalnej skrzynki ofertowej RZPW. w Bytomiu, ul. Kopernika Nr 9 do dnia 5. 5. 48 r. godz. 11, w którym to czasie nastąpi otwarcie ofert.
 Do oferty dołączyć należy kwit za wpłacone wadium w wysokości 3% od sumy oferowanej, które przepada w wypadku uchylecia się oferenta od podpisania umowy.
 R. Z. P. W. zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 1668

C. H. M. B.
 Centrala Handlowa Materiałów Budowlanych Przedsiębiorstwo Państwowe Wydobyciowe z siedzibą w Warszawie, Al. Niepodległości 188-b.
 Jednocześnie podaje się do wiadomości że z dniem 1 kwietnia 1948 r. utworzony został Oddział Wojewódzki C. H. M. B. w Katowicach, ul. św. Jana 1-3, tel. Nr 336-02, 336-03, 314-83, 302-55.
 Siedzibie:
 Bielsko, ul. Młotowa 2, tel. 24-02
 Bielsko, ul. Dolne Przedmieście 44, tel. 24-03
 Będzin, ul. Kościuszki 59, tel. nr 714-86
 Bytom, ul. Jagiellońska 4, tel. nr 50-62
 Bytom, ul. Składowa 2, tel. nr 40-05
 Dąb, Górnicza, ul. Kościuszki 1, tel. 650-28, 680-59
 Opole, ul. Odrodzenia 14, tel. nr 622
 którego zadaniem jest dostarczanie wszelkiego rodzaju materiałów budowlanych. (1666)

Rudzkie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego
 w Bytomiu przy ul. Kopernika nr 9
 ogłasza

DYREKCJA PAŃSTWOWYCH ZJEDNOCZONYCH WARSZTATÓW SAMOCHODOWYCH W KATOWICACH
 podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 10 i 11 maja 1948 r. odbędzie się w Katowicach przy ul. Ligonia 45 (PWS Nr 4) o godz. 10-ej
PRZETARG
 na 19 samochodów marek „Audi”, „D. K. W.” „Flat”, „Opel”, „Adler”, „Mercedes”, Borgward.
 Reflektanci mogą oglądać samochody przeznaczone do przetargu od dnia 29 kwietnia do 8 maja 1948 r. w godzinach od 10 - 13.
 Otwarcie ofert nastąpi dnia 10 maja 1948 r. o godz. 10-ej.
 Oferty w kopertach zalakowanych z napisem „Przetarg na samochody” należy skierować do Dyrekcji P. W. S. Katowice, ul. Mickiewicza 8, I piętro. (1650)

ZJEDNOCZENIE FABR. PAPY I IZOLACJI
 Okr. Śl. Wsch. w Katowicach zatrudni:
inżyniera mechanika
inżyniera papiernika
inżyniera budowlanego
 Zgłoszenia kierować do Działu Personalnego Zjednoczenia Fabryk Papy i Izolacji, Katowice, Warszawska 12. 1653

Lampy łukowe
 doświetlania rysunków.
dławiki, transformatory, węgle, klosze
 zakupi
PLAN - FOTO - KOPIA
 Katowice, Kochanowskiego 12. tel. 324-60. (1659)

przetarg nieograniczony
 na dostawę i wykonanie instalacji urządzenia ogrzewania parowego nowej sortowni, obiegu wózków, nadszycia i zbiorników węglowych na kop. „Szombierki” pod Bytomiem.
 Słepe kosztorysy, opis techniczny instalacji oraz plany nowej sortowni otrzymać można w Wydziale Zaopatrzenia RZPW, Bytom, ul. Sądowa 5 za opłatą za 300.
 Oferty w zalakowanych kopertach bez znaków firmy z napisem: „Oferta na dostawę i wykonanie instalacji urządzenia ogrzewania parowego nowej sortowni, obiegu wózków, nadszycia i zbiorników węglowych na kop. „Szombierki” pod Bytomiem” należy składać do specjalnej skrzynki ofertowej RZPW w Bytomiu, ul. Kopernika Nr 9 do dnia 5. 5. 48 r. godz. 11, w którym to czasie nastąpi otwarcie ofert.
 Do oferty należy dołączyć kwit za wpłacone wadium w wysokości 1% od ceny kosztorysu, które przepada w razie uchylecia się oferenta od podpisania umowy.
 R. Z. P. W. zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu w całości lub w części bez podania przyczyn. 1687

Ziemniaki jadalne
 po cenach maksymalnych dostarcza Dom Rolniczo-Handlowy, Wł. Muszyński, Poznań, św. Marcina 68.. 1657

CHEMICZNE ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
 poleca Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego Oddział w Katowicach, ul. Warszawska 3, I p. 1654

przetarg nieograniczony
 na wykonanie remontu i robót stolarskich w Państwowym Gimnazjum w Strzelcach.
 Podkładki ofertowe, oraz wszelkich informacji udzieli Starostwo Powiatowe Referat Odbudowy, pokój nr 51 II piętro, lub Wojewódzki Wydział Odbudowy w Katowicach, pokój 539.
 Oferty w przepisowo zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na wykonanie remontu i robót stolarskich w Państwowym Gimnazjum w Strzelcach” należy składać do Starostwa Powiatowego - Referat Odbudowy do dnia 8 maja 1948 r. do godziny 11 po czym nastąpi otwarcie ofert.
 Do oferty należy dołączyć dowód na wpłacone do Kasy Komunalnej w Strzelcach wadium w wysokości 0,5% od sumy oferowanej.
 Starostwo zastrzega sobie prawo wyboru oferenta zmniejszenie lub zwiększenie ilości robót, względnie unieważnienia przetargu bez podania powodów i odpowiedzialności. (1655)

Mieszkanie 4 - pokojowe
 komfortowe, nowoczesne z łożowym centralnym ogrzewaniem w m. Gliwicach - centrum zamieszkałe na 2 lub 3 pokoje w Katowicach. Oferty skierować do: „Czytelnik” Katowice, ul. Czerwonej 8, do „Dobrych zamiana”. 1367

Lokale handlowe
 W SÓPKOCIE w dobrym punkcie odstąpię ładny sklep. Zgłoszenia: Częstochowa, ul. Chłopskiego 31/33, J. Terlecka. 2441d

SKRADZIÓNÓ dowód osobisty
 z numerem 424011 na nazwisko Gertruda Zwilling, Tarn. Góry. 2514d

ZJEDNOCZENIE FABR. PAPY I IZOLACJI
 Okr. Śl. Wsch. Katowice, ul. Warszawska 12
 poszukuje:
księgowych bilansistów
oraz księgowych kontystów
 Zgłoszenia w Dziale Personalnym. 1652

Waniline w proszku kupujemy „Enbega” Katowice, Plebiscytowa 17. 2220d

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SKRADZIÓNÓ dowód tożsamości PKP Nr 424011
 na nazwisko Kolonko Anna, Lipiny Śl. 4815g

Wolne posady
 Kucharka restauracyjna potrzebna od 1 maja b. m. w Katowicach z mieszkanym. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod „Kucharka” 4737g

MASZYNY do szycia, główki kupuje Kukulski, Katowice, 3 Maja 20. 2359d

SPRZEDAM „Opel” P. 4 osobowy w bardzo dobrym stanie, Chorzów, Bytomska 19 Jankowski. 4821g

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SKRADZIÓNÓ dowód tożsamości PKP Nr 424011
 na nazwisko Kolonko Anna, Lipiny Śl. 4815g

PIERWSZA Fabryka Lokomotyw w Polsce w Chorzowie poszukuje wykwalifikowanych inżynierów-mechaników i techników do warsztatów i Biura Fabrycznego oraz buchalców. Podania z życiorysami i od kierownika do Wydziału Personalnego. 2473d

Waniline w proszku kupujemy „Enbega” Katowice, Plebiscytowa 17. 2220d

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SKRADZIÓNÓ dowód tożsamości PKP Nr 424011
 na nazwisko Kolonko Anna, Lipiny Śl. 4815g

MISTRZ farbiarski oraz deko-lator poszukiwany. Rezerwuje się na sily plew. Oferty z odpisami świadectw kierować pod „Wroclaw” Słowo Polskie. Wrocław, Krupnicza 13. 2461d

Waniline w proszku kupujemy „Enbega” Katowice, Plebiscytowa 17. 2220d

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SKRADZIÓNÓ dowód tożsamości PKP Nr 424011
 na nazwisko Kolonko Anna, Lipiny Śl. 4815g

PIEGNIARKA rutynowana potrzebna zaraz do 10 mies. dziecka. Warunki dobre. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „3931..” 4797g

Waniline w proszku kupujemy „Enbega” Katowice, Plebiscytowa 17. 2220d

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SKRADZIÓNÓ dowód tożsamości PKP Nr 424011
 na nazwisko Kolonko Anna, Lipiny Śl. 4815g

PIEGNIARKA rutynowana potrzebna zaraz do 10 mies. dziecka. Warunki dobre. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „3931..” 4797g

Waniline w proszku kupujemy „Enbega” Katowice, Plebiscytowa 17. 2220d

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SKRADZIÓNÓ dowód tożsamości PKP Nr 424011
 na nazwisko Kolonko Anna, Lipiny Śl. 4815g

PIEGNIARKA rutynowana potrzebna zaraz do 10 mies. dziecka. Warunki dobre. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „3931..” 4797g

Waniline w proszku kupujemy „Enbega” Katowice, Plebiscytowa 17. 2220d

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SKRADZIÓNÓ dowód tożsamości PKP Nr 424011
 na nazwisko Kolonko Anna, Lipiny Śl. 4815g

PIEGNIARKA rutynowana potrzebna zaraz do 10 mies. dziecka. Warunki dobre. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „3931..” 4797g

Waniline w proszku kupujemy „Enbega” Katowice, Plebiscytowa 17. 2220d

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SPRZEDAM motocykl 100 cm, rower damski i dziecięcy, Chorzów-Ligota, Górnicza 53/1. 4319g

SKRADZIÓNÓ dowód tożsamości PKP Nr 424011
 na nazwisko Kolonko Anna, Lipiny Śl. 4815g

Cennik ogłoszeń:
 OGŁOSZENIA za tekstem (dział zwyczajny): (szerok. 1 szp 37,5 mm).
 do ogólnej ilości 70 mm . . . zł 55 za 1 mm
 od 71-120 mm . . . „ 70 „ 1 mm
 od 121-200 mm . . . „ 85 „ 1 mm
 od 201-300 mm . . . „ 110 „ 1 mm
 powyżej 300 mm . . . „ 140 „ 1 mm
 NEKROLOGI za tekstem (dział zwyczajny):
 do ogólnej ilości 70 mm . . . zł 50 za 1 mm
 od 71-120 mm . . . „ 60 „ 1 mm
 od 121-200 mm . . . „ 100 „ 1 mm
 od 201-300 mm . . . „ 130 „ 1 mm
 powyżej 300 mm . . . „ 180 „ 1 mm
 OGŁOSZENIA TEKSTOWE: (szerok. 1 szp 50 mm)
 do ogólnej ilości 70 mm . . . zł 100 za 1 mm
 od 71-120 mm . . . „ 125 „ 1 mm
 od 121-200 mm . . . „ 150 „ 1 mm
 od 201-300 mm . . . „ 240 „ 1 mm
 powyżej 300 mm . . . „ 280 „ 1 mm
 NEKROLOGI w tekście cena ogłosz. tekst. jak wyżej.
 OGŁOSZENIA DROBNE:
 wszystkie ogłoszenia drobne za 1 słowo zł 30 - dla poszukujących pracy za 1 słowo zł 15 - Pierwsze słowo liczy się zasadniczo podwójnie. Tiustym drukiem każde słowo liczy się podwójnie. Ogłoszenie drobne: najmniej 10 słów najwyżej 40 słów.
 Dopłaty: za ogłoszenia zamieszczone w niedzielę i święta pobiera się dodatek w wysokości 30%. Za zastrzeżenie miejsca: wśród drobnych ogłoszeń do 50 mm na 1 szp. + 50%, ponad 50 mm i dwuszpaltowe + 100%.
 W tekście + 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne, bilanse i kombinowane + 100%.
 Za wstrzymane ogłoszenia, Biuro Ogłoszeń gotówką nie zwraca.
 Wszelkie wpłaty za ogłoszenia prosimy przekazywać na konto: III - 4830 P. K. O. Katowice, (zaczynać na oddinku czego wpłata dotyczy). Adres Biura Ogłoszeń: Katowice, ul. 3-go Maja 12, telefon 309-74.

